
 

1 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 100/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

32/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2013, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др. закон, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) 

сходно одредбама члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др.закон , 47/2018 и 

111/2021 – др. закон )  и  члана 42. тачка  1.став 2. Статута општине Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“ бр. 3/2019 и 3/2020),  Скупштина 

општине Пријепоље,  на  седници  одржаној дана 25.12.2025.године, доноси 

 

 

 

О Д Л У К У  О 

БУЏЕТУ   ОПШТИНЕ   ПРИЈЕПОЉЕ    ЗА  2026.  ГОДИНУ 

 

 ОПШТИ  ДЕО 

 
Члан 1. 

 

Овом Одлуком утврђују се приходи и примања, расходи и издаци општине  Пријепоље за 2026. годину, њихово извршавање, као и права и обавезе 

корисника буџетских средстава. 

 

                                                                                                                  Члан 2. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Пријепоље за 2026.годину (у даљем тексту буџет ), састоје се од: 

 

Опис Износ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.686.887.484,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1.685.888.004,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИН 999.480,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.857.856.095,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.573.793.355,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 284.062.740,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -170.968.611,00 

3. Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -170.968.611,00 



 

2 

 

Опис Износ 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања 0,00 

2. Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

3. Неутрошена средства из претходних година 170.968.611,00 

4. Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

5. Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 170.968.611,00 

 

 

Члан 3. 

 

          Текући приходи и примања буџета у 2026. години  утврђују се у износу од  1.660.867.484,00 динара и  представљају обим средстава за финансирање 

јавних расхода. 

 

Члан 4. 

     

            Оквир за потрошњу у 2026. години  се увећава  за : 

- износ процењених прихода који ће се остварити  по основу наменских трансфера КЛЕР  у износу од 4.070.520,00  динара; 

- трансфери за ППП  ПУ,,М.Цвијовић“ у Пријепољу у износу од  19.320.000,00 динара; 

- средства за ваннаставне активности (родитељски динар) у износу од 4.500.000,00 динара; 

- сопствених прихода индиректног буџетског корисника Дома културе у износу од    2.200.000,00 динара; 

- износ процењених пренетих  средстава из 2025. године у износу од   170.968.611,00 динара; 

- трансфери од других нивоа власти у износу од 77.985.661,00 динара; 

- нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од  88.912.430,00 динара; 

             тако да се укупан оквир за потрошњу  повећава на   1.857.856.095,00 динара. 

             

Члан 5. 

 

              У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  8.000.000,00 динара  и употреба ових средстава одређена је чланом 70. Закона о 

буџетском систему.  

              Решење о употреби ових средстава доноси Председник општине. 

 

 



 

3 

 

 

Члан 6. 

 

              У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 60.000.000,00 динара. Ова средства се користе на основу решења Председника општине 

за непланиране апропријације  или за апропријације за које се у току године покаже да нису  планирана довољна средства, а употреба ових средстава 

дефинисана је чланом 69. Закона о буџетском систему. 

                     

Члан 7. 

 

Примања и приходи, расходи и издаци буџета општине  Пријепоље за 2026. годину (у даљем тексту буџет)  састоје се од: 
 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

1.686.887.484,00 

1. Порески приходи 71 1.104.457.803,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 926.300.803,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 88.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 56.157.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 34.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 114.698.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 3.500.000,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 463.232.201,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 999.480,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
1.857.856.095,00 

1. Текући расходи 4 1.573.793.355,00 

1.1. Расходи за запослене 41 524.619.200,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 459.613.085,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 98.050.070,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 90.801.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

212.960.000,00 

1.7. Трансфери 463 187.750.000,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 284.062.740,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 



 

4 

 

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 170.968.611,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 
 

Члан 8. 

 

   Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита у износу 170.968.611,00 динара из члана 7. ове Одлуке, у потпуности ће се 

обезбедити  из неутрошених средстава  из ранијих година . 

          У   2026. години   општина  Пријепоље  не планира   нова  задуживања.  

 

 

Члан 9. 

 

Планирани капитални издаци за 2026, са пројекцијама за 2027 и 2028. годину, приказани су у следећој табели: 
 

 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 82.056.181,00 82.056.181,00 4,42 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 82.056.181,00 82.056.181,00 4,42 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 88.912.430,00 88.912.430,00 4,79 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 88.912.430,00 88.912.430,00 4,79 

711111 Порез на зараде 757.589.803,00 0,00 0,00 757.589.803,00 40,78 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 2,42 



 

5 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

78.000.000,00 0,00 0,00 78.000.000,00 4,20 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,26 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,16 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 926.300.803,00 0,00 0,00 926.300.803,00 49,86 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,15 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,08 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,13 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,46 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,11 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,81 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 88.000.000,00 0,00 0,00 88.000.000,00 4,74 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 2,21 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

714552 Боравишна такса 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,75 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 56.157.000,00 0,00 0,00 56.157.000,00 3,02 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,83 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,83 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 443.912.201,00 0,00 0,00 443.912.201,00 23,89 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 19.320.000,00 19.320.000,00 1,04 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 443.912.201,00 0,00 19.320.000,00 463.232.201,00 24,93 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,38 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,08 

741596 Накнада за коришћење дрвета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,16 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 11.550.000,00 0,00 0,00 11.550.000,00 0,62 



 

6 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,11 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 

општина 

60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3,23 

742251 Општинске административне таксе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,35 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,24 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 87.900.000,00 0,00 4.500.000,00 92.400.000,00 4,97 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине 

општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 8.500.000,00 2.200.000,00 0,00 10.700.000,00 0,58 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 8.500.000,00 2.200.000,00 0,00 10.700.000,00 0,58 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,19 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,19 

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 499.480,00 0,00 0,00 499.480,00 0,03 

811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 999.480,00 0,00 0,00 999.480,00 0,05 

Укупно 1.660.867.484,00 2.200.000,00 194.788.611,00 1.857.856.095,00 100,00 

 

Члан 10. 

 

Расходи и издаци по наменама: 

 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 422.398.900,00 0,00 0,00 422.398.900,00 22,74 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 64.151.200,00 0,00 0,00 64.151.200,00 3,45 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100,00 10.000,00 0,00 10.100,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 9.864.000,00 130.000,00 0,00 9.994.000,00 0,54 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 14.415.000,00 0,00 0,00 14.415.000,00 0,78 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 13.610.000,00 40.000,00 0,00 13.650.000,00 0,73 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 524.439.200,00 180.000,00 0,00 524.619.200,00 28,24 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 77.272.400,00 150.000,00 11.870.000,00 89.292.400,00 4,81 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.754.000,00 100.000,00 1.000.000,00 7.854.000,00 0,42 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 111.447.800,00 400.000,00 11.461.320,00 123.309.120,00 6,64 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 74.565.000,00 850.000,00 1.558.600,00 76.973.600,00 4,14 



 

7 

 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 59.949.473,00 100.000,00 47.182.892,00 107.232.365,00 5,77 

426000 МАТЕРИЈАЛ 50.481.600,00 250.000,00 4.220.000,00 54.951.600,00 2,96 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 380.470.273,00 1.850.000,00 77.292.812,00 459.613.085,00 24,74 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 65.350.070,00 0,00 7.000.000,00 72.350.070,00 3,89 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.200.000,00 0,00 15.500.000,00 25.700.000,00 1,38 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 75.550.070,00 0,00 22.500.000,00 98.050.070,00 5,28 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 187.750.000,00 0,00 0,00 187.750.000,00 10,11 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 31.000.000,00 0,00 0,00 31.000.000,00 1,67 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,22 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 222.750.000,00 0,00 0,00 222.750.000,00 11,99 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 90.801.000,00 0,00 0,00 90.801.000,00 4,89 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 90.801.000,00 0,00 0,00 90.801.000,00 4,89 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 45.500.000,00 0,00 0,00 45.500.000,00 2,45 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 930.000,00 20.000,00 0,00 950.000,00 0,05 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.360.000,00 50.000,00 0,00 20.410.000,00 1,10 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,17 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,15 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 109.890.000,00 70.000,00 0,00 109.960.000,00 5,92 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 3,66 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 3,66 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 169.172.941,00 50.000,00 94.656.599,00 263.879.540,00 14,20 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.344.000,00 50.000,00 339.200,00 7.733.200,00 0,42 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,08 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 178.966.941,00 100.000,00 94.995.799,00 274.062.740,00 14,75 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54 

Укупно 1.660.867.484,00 2.200.000,00 194.788.611,00 1.857.856.095,00 100,00 

 

Члан 11.  

 

              Расходи и издаци по функцијама, економским класификацијама приказани су у табели: 

  
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 



 

8 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.837.000,00 0,00 0,00 8.837.000,00 0,48 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.339.000,00 0,00 0,00 1.339.000,00 0,07 

111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,01 

111 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,09 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,01 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.650.000,00 0,00 0,00 21.650.000,00 1,17 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

111 9/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,10 

111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 36.677.000,00 0,00 0,00 36.677.000,00 1,97  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.677.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 36.677.000,00 0,00 0,00 36.677.000,00 1,97  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 36.677.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 36.677.000,00 0,00 0,00 36.677.000,00 1,97  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 11/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 15.127.000,00 0,00 0,00 15.127.000,00 0,81 

110 12/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.291.700,00 0,00 0,00 2.291.700,00 0,12 

110 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

110 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,02 

110 15/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

110 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,03 

110 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.650.000,00 0,00 0,00 4.650.000,00 0,25 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 23.484.700,00 0,00 0,00 23.484.700,00 1,26  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.484.700,00 

    

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

23.484.700,00 0,00 0,00 23.484.700,00 1,26 



 

9 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

133 18/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

133 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

133 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,15 

133 21/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

133 22/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 0,16  
   

Извори финансирања за функцију 133:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.940.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 133 Остале опште услуге 2.940.000,00 0,00 0,00 2.940.000,00 0,16  
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.424.700,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 26.424.700,00 0,00 0,00 26.424.700,00 1,42  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 23/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 11.070.000,00 0,00 0,00 11.070.000,00 0,60 

110 24/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.677.000,00 0,00 0,00 1.677.000,00 0,09 

110 25/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

110 26/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

110 27/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.750.000,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0,15 

110 28/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,01 

110 29/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,30 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 21.473.000,00 0,00 0,00 21.473.000,00 1,16  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.473.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

21.473.000,00 0,00 0,00 21.473.000,00 1,16 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 21.473.000,00 

    



 

10 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 21.473.000,00 0,00 0,00 21.473.000,00 1,16  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 30/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.267.500,00 0,00 0,00 2.267.500,00 0,12 

330 31/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 343.500,00 0,00 0,00 343.500,00 0,02 

330 32/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 33/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 34/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

330 35/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 36/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.756.000,00 0,00 0,00 2.756.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.756.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 330 Судови 2.756.000,00 0,00 0,00 2.756.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.756.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.756.000,00 0,00 0,00 2.756.000,00 0,15  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 37/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

070 38/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 88.200.000,00 0,00 0,00 88.200.000,00 4,75 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 88.200.000,00 0,00 0,00 88.200.000,00 4,75  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 88.201.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 88.201.000,00 0,00 0,00 88.201.000,00 4,75  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 



 

11 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 39/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 42.500.000,00 0,00 0,00 42.500.000,00 2,29 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 42.500.000,00 0,00 0,00 42.500.000,00 2,29 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 40/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 0,48 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 0,48  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 51.400.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 51.400.000,00 0,00 0,00 51.400.000,00 2,77  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 41/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 136.630.000,00 0,00 0,00 136.630.000,00 7,35 

130 42/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.700.000,00 0,00 0,00 20.700.000,00 1,11 

130 43/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,30 

130 44/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,25 

130 45/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,22 

130 46/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21.146.400,00 0,00 0,00 21.146.400,00 1,14 

130 47/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.075.000,00 0,00 0,00 1.075.000,00 0,06 

130 48/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.040.000,00 0,00 0,00 14.040.000,00 0,76 

130 49/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,12 

130 50/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 0,15 

130 51/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 13.830.000,00 0,00 0,00 13.830.000,00 0,74 

130 52/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,22 

130 53/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.600.000,00 0,00 0,00 8.600.000,00 0,46 

130 54/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,03 

130 55/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,08 

130 56/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,15 

130 57/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.750.000,00 0,00 0,00 4.750.000,00 0,26 

130 58/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.244.000,00 0,00 0,00 2.244.000,00 0,12 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 306.815.400,00 0,00 0,00 306.815.400,00 16,51 
 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 59/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3,23 



 

12 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3,23 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 

130 60/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,43 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,43 
 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

130 61/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,17 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,17  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 377.915.400,00 

    

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 377.915.400,00 0,00 0,00 377.915.400,00 20,34  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 62/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

421 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.398.800,00 0,00 0,00 2.398.800,00 0,13 

421 64/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 903.610,00 0,00 0,00 903.610,00 0,05 

421 65/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 529.600,00 0,00 0,00 529.600,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 3.852.010,00 0,00 0,00 3.852.010,00 0,21 
 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 66/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
30.147.990,00 0,00 0,00 30.147.990,00 1,62 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 30.147.990,00 0,00 0,00 30.147.990,00 1,62  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 34.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,83  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,40 

451 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 4.000.000,00 0,00 558.600,00 4.558.600,00 0,25 

451 69/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 49.245.863,00 0,00 47.182.892,00 96.428.755,00 5,19 



 

13 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

451 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 110.744.000,00 0,00 30.299.667,00 141.043.667,00 7,59 

451 71/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 174.489.863,00 0,00 78.041.159,00 252.531.022,00 13,59  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 174.489.863,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

62.763.823,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
15.277.336,00 

  

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 174.489.863,00 0,00 78.041.159,00 252.531.022,00 13,59  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0003 Заштита природе 
 

560 72/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.637.443,00 0,00 60.777.387,00 65.414.830,00 3,52 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 4.637.443,00 0,00 60.777.387,00 65.414.830,00 3,52 
 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

560 73/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

24.202.080,00 0,00 7.000.000,00 31.202.080,00 1,68 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 24.202.080,00 0,00 7.000.000,00 31.202.080,00 1,68  

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

560 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 3.579.545,00 3.579.545,00 0,19 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 0,00 0,00 3.579.545,00 3.579.545,00 0,19  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

560 74/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,17 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,17 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

560 75/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 56.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 3,01 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 56.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 3,01 
 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

560 76/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,22 



 

14 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,22 
 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

560 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,18 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,18 
 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

560 78/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

560 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 41.071.498,00 0,00 0,00 41.071.498,00 2,21 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 42.271.498,00 0,00 0,00 42.271.498,00 2,28  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 137.611.021,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

26.148.607,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
45.208.325,00 

  

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 137.611.021,00 0,00 71.356.932,00 208.967.953,00 11,25  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

620 80/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 10.200.000,00 0,00 15.500.000,00 25.700.000,00 1,38 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 10.200.000,00 0,00 15.500.000,00 25.700.000,00 1,38  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 
 

620 81/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

620 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.200.000,00 0,00 5.731.320,00 30.931.320,00 1,66 

620 83/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

620 84/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,59 

620 85/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,70 

620 86/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 339.200,00 339.200,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 50.200.000,00 0,00 6.070.520,00 56.270.520,00 3,03 



 

15 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 70.400.000,00 

    
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

4.070.520,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
17.500.000,00 

  

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 70.400.000,00 0,00 21.570.520,00 91.970.520,00 4,95  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 87/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,72 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,72  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 32.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,72  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 88/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,97 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,97  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,97  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 89/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,40 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,40  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 26.000.000,00 0,00 0,00 26.000.000,00 1,40  



 

16 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

830 90/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 
 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,27 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,27  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.250.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,28  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

840 157/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 92/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 103.000.000,00 0,00 0,00 103.000.000,00 5,54 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 103.000.000,00 0,00 0,00 103.000.000,00 5,54  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 103.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 103.000.000,00 0,00 0,00 103.000.000,00 5,54  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 



 

17 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 93/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,26 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,26  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 42.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,26  

Глава 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 111/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

820 112/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

820 113/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 
 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 94/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 58.965.400,00 0,00 0,00 58.965.400,00 3,17 

820 95/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 0,48 

820 96/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 97/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 810.000,00 130.000,00 0,00 940.000,00 0,05 

820 98/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.460.000,00 0,00 0,00 2.460.000,00 0,13 

820 99/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 710.000,00 40.000,00 0,00 750.000,00 0,04 

820 100/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.560.000,00 150.000,00 0,00 15.710.000,00 0,85 

820 101/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.150.000,00 100.000,00 0,00 1.250.000,00 0,07 

820 102/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.815.000,00 400.000,00 0,00 9.215.000,00 0,50 

820 103/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.015.000,00 850.000,00 0,00 6.865.000,00 0,37 

820 104/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.150.000,00 100.000,00 0,00 1.250.000,00 0,07 

820 105/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.462.000,00 250.000,00 0,00 2.712.000,00 0,15 

820 106/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 230.000,00 20.000,00 0,00 250.000,00 0,01 

820 107/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 250.000,00 50.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

820 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 450.000,00 50.000,00 0,00 500.000,00 0,03 

820 109/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000,00 50.000,00 0,00 850.000,00 0,05 

820 110/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,08 

820 114/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 115/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

820 116/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 110.227.400,00 2.200.000,00 0,00 112.427.400,00 6,05 
 



 

18 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 114/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

820 115/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

820 116/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 1.840.000,00 0,00 0,00 1.840.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 112.867.400,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 112.867.400,00 2.200.000,00 0,00 115.067.400,00 6,19  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 112.867.400,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

Укупно за главу 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 112.867.400,00 2.200.000,00 0,00 115.067.400,00 6,19  

Глава 5.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 117/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 176.052.000,00 0,00 0,00 176.052.000,00 9,48 

911 118/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 26.700.000,00 0,00 0,00 26.700.000,00 1,44 

911 119/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,18 

911 120/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,32 

911 121/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.450.000,00 0,00 0,00 3.450.000,00 0,19 

911 122/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.200.000,00 0,00 11.870.000,00 14.070.000,00 0,76 

911 123/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.800.000,00 0,00 1.000.000,00 3.800.000,00 0,20 

911 124/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 5.730.000,00 7.230.000,00 0,39 

911 125/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,08 

911 126/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,13 

911 127/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 18.000.000,00 0,00 4.220.000,00 22.220.000,00 1,20 

911 128/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

911 129/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

911 130/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 268.242.000,00 14,44  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 244.422.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

19.320.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
4.500.000,00 

  



 

19 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 268.242.000,00 14,44  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 244.422.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

19.320.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
4.500.000,00 

  

Укупно за главу 5.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 268.242.000,00 14,44  

Глава 5.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 131/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,67 

473 132/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,11 

473 133/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

473 134/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 135/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

473 136/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

473 137/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

473 138/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

473 139/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.990.000,00 0,00 0,00 6.990.000,00 0,38 

473 140/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,20 

473 141/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 142/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

473 143/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

473 144/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

473 145/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 146/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,22 

473 147/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

473 148/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 35.330.100,00 0,00 0,00 35.330.100,00 1,90  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.330.100,00 

    

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 35.330.100,00 0,00 0,00 35.330.100,00 1,90  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.330.100,00 

    

Укупно за главу 5.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 35.330.100,00 0,00 0,00 35.330.100,00 1,90  



 

20 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 149/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,05 

160 150/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

160 151/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160 152/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.196.000,00 0,00 0,00 1.196.000,00 0,06 

160 153/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.304.000,00 0,00 0,00 4.304.000,00 0,23 

160 154/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 0,68 

160 155/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160 156/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 19.650.000,00 0,00 0,00 19.650.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.650.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 19.650.000,00 0,00 0,00 19.650.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.650.000,00 

    

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 19.650.000,00 0,00 0,00 19.650.000,00 1,06  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.573.536.784,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
19.320.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

88.912.430,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
4.070.520,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
77.985.661,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.573.536.784,00 2.200.000,00 194.788.611,00 1.770.525.395,00 95,30  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.660.867.484,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
19.320.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

88.912.430,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
4.070.520,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
77.985.661,00 

  



 

21 

 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за БК 0 БУДЗЕТ ОПШТИНЕ 1.660.867.484,00 2.200.000,00 194.788.611,00 1.857.856.095,00 100,00 

 

 

Члан 12. 

 

 Расходи и издаци по програмима, програмским активностима дати су у табели испод: 

 

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 10.000.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 140.771.498,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 56.270.520,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 35.330.100,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 34.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 96.616.910,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 256.110.567,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 268.242.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 103.000.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 42.000.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 139.601.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 18.000.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 120.317.400,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 28.940.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 401.321.400,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 81.634.700,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 25.700.000,00 

Укупно за БК 1.857.856.095,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

Члан 13. 

 

             Преглед пренетих и уговорених обавеза и планираних инвестиционих активности за 2026. годину:  

 

Конто Екон.кла

сиф. 

О  п  и  с План 2026  

И  З  В  О  Р  И 

1 2 3 4 01 13 07 17 08 

  

 

ПРОГРАМ -7  ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

 

     

67/0 423000 Услуге по уговору-(укупно  за позицију) 7.500.000 7.500.000     

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 7.500.000 7.500.000     

 423911    -Остале опште услуге -услуге чишћења снега  6.500.000 6.500.000     

 423911 Остале опште услуге-текуће активности 1.000.000 1.000.000     

68/0 

 

424000 

 

Специјализоване услуге-(укуп.  за позицију) 3.558.600 

 

3.558.600     

  ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ 558.600 558.600     

 424631   -Геодетске услуге - пренета обавезе 558.600 558.600     

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 3.000.000 3.000.000     

 424631   -Геодетске услуге – текуће активности 1.000.000 1.000.000     

 424911 - Остале специјализоване услуге(услови и  

сагласности јав.предузећа,истраж. и др.) 

 

2.000.000 

 

2.000.000 

    

69/0 
425000 

 

Текуће поправке и одржавање путне 

инфраструктуре-(укупно  за позицију) 

 

96.428.755 

 

81.151.419 

 

 

  

15.277.336 

 



 

23 

 

   

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ 

 

47.182.892 

 

31.905.556 

   

15.277.336 

 

69/0    425191 1.  Обавезе за поправку и одржавање путне 

инфраструктуре(покренути поступци и  уговорено): 

 

47.182.892 

 

31.905.556 

 

 
 15.277.336 

 

  Извођење радова на поправци и одржавању 

постојећих путева, улица, путних објеката и др – 

земљани радови и МЗ: Гостун, Слатина, 

Завинограђе, Орашац, Матаруге, Мијани, 

Хисарџик, Каћево, Велика Жупа и Бродарево у 

општини Пријепоље,18-03/23 1.707.120 1.707.120 

    

  Радови  на  одржавању макадамских 

путева,поправке тампонским материјалом, крупним 

каменом и сл.  - земљани радови,  хитне и ситне 

интервенције 5.000.000 

 

 

5.000.000 

    

 425191 Извођење  радова за уређење игралишта ОРСИ у 

Пријепољу. 
19.966.772 7.781.436   12.185.336 

 

 425191 Текуће одржавање постојећег мини спортског 

терена у Сопотници на кат.парцели бр.1520 КО 

Сопотница 

 

 

3.180.000 

 

 

88.000 

   

 

3.092.000 

 

 425191  Рехабилитација, поправка и текуће 

одржавање осталих постојећих путних 

праваца - асвалтни и др. Радови – учешће грађана 17.329.000 17.329.000 

    

  
ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 

 

49.245.863 

 

49.245.863 

    

69/0 425191 
2.Одржавање  и поправка постојећих путева,  улица 

и др.  

49.245.863 49.245.863     

  

 

 

 

 

425191 

Рехабилитација, поправка и текуће одржавање 

остале постојећие путне инфраструктуре - асвалтни 

и др. радови у МЗ: Хисарџик, Коловрат, 

Пријепоље, Седобро и Тоци у општини Пријепоље 

-410-58/23-Парт.2) 

 

 

 

 

 

2.554.263 

 

 

 

 

 

2.554.263 

    

  

 

425191 

Рехабилитација, поправка и текуће одржавање, 

асвалтирање Котањске улице у насељу Котањска, 

МЗ Коловрат 2.157.600 2.157.600 

    

  

 

 

Радови  на  одржавању макадамских 

путева,поправке тампонским материјалом, крупним 

5.000.000 

 

 

 

    



 

24 

 

425191 каменом и сл.  - земљани радови,  хитне и ситне 

интервенције 

5.000.000 

 425191 Радови на одржавању колектора кишне 

канализације и уређених водотокова ЈКП „Лим“-

поверена делатност 

 

 

2.000.000  

 

 

2.000.000 

    

 425191 Набавка саобраћајне опреме и знакова 1.000.000 1.000.000     

 425191 Израда  хоризонталне сигнализације 2.000.000 2.000.000     

 425191 Постављање саобраћајне опреме –знакови,табле и 

сл. 

 

1.000.000 

 

1.000.000 

    

 425191 У слуге одржавања семафора  500.000 500.000     

 425191 Одржавање дрвених конструкција 

 мостова-тесарски и сл. радови 

 

1.000.000 

 

1.000.000 

    

 425191 Браварски радови, варење и сл.радови  1.000.000 1.000.000     

  

 

425191 

Средства за текуће одржавање, рехабилитацију 

и поправку путне инфраструктуре 

 

 

12.264.000 

 

 

12.264.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

насељу Стражица – улица Тителска 
500.000 500.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута -

улица Дивачки венац, кат.парцела 1094, КО Дивци 
800.000 800.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

Великој Жупи, улица Карин кат.парцела 2400 КО 

Миљевићи 

500.000 500.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

насељу Виницка, од главног пута ка кат.парцели 

453/1 КО Миљевићи 

600.000 600.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

Завинограђу - Поткрш 
500.000 500.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута ул. Љубише 

Несторовић Вакуф 
450.000 450.000 

    



 

25 

 

  Рехабилитација постојећег пута ул. Ратајска 014 

(Ратајска) 
700.000 700.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута Крак са ул. 

Сјеничка (Бостани) 
650.000 650.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Завинограђу 

(Поткрш) 
500.000 500.000 

    

  
Рехабилитација постојећег пута у Ивању 500.000 500.000 

    

  
Рехабилитација постојећег пута у Дивцима 600.000 600.000 

    

  Рехабилитација крака Улице Љубише 

Миодраговића на петљи код Петрића и Дробњака 
504.000 504.000 

    

  
Рехабилитација постојећег пута у Хаш. Пољу 780.000 780.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута  "Крагујевац" у 

насељу Сељашници  
480.000 480.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Завинограђе, ка 

Тумбулима 
900.000 900.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Великој Жупи, ка 

Драгојловићима и Лучићима 
600.000 600.000 

    

  Рехабилитација постојећих кракова путева 

Сјеничке улице 
400.000 400.000 

    

  
Пут за Старо 

1.200.000 1.200.000 

    

  
Рехабилитација постојећег пута на кат парцелама 

259 КО  600.000 600.000 

    

  

Рехабилитација Пештерске улице у Бродареву  500.000 500.000 

    

69/0 425191 Конзерваторске радове на одржавању Споменика са 

бистама народних хероја у 

„Парку народних хероја“ у Пријепољу 

620.000 620.000 

    

  Део средства за поправку и одржавање путне 

инфраструктуре 
17.150.000 17.150.000 

    



 

26 

 

  Реконструкција и доградња потпорних зидова у 

улици Милешевске партизанске чете у насељу Чаир 
1.000.000 1.000.000 

    

70/0 511 Зграде и грађ.објекти-(укуп. за позицију)  

141.043.667 

 

141.043.667 

    

70/0 5113 Зграде и грађ.објекти-инвестиционо одржавање 

путева, улица и др. 

 

 

85.744.000 

 

 

85.744.000 

    

70/0 5114 Зграде и грађ.објекти-инвестиционо одржавање 

путева, улица и др. 

 

55.299.667 

 

55.299.667 

 

 

  

 

 

 

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 85.744.000 85.744.000     

  70/0  5113 Капитално одржавање,рехабилитација, 

изградња улица, путева и других објеката: 

 

 

80.244.000 

 

 

80.244.000 

   

 

 

 

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег пута у 

месту Матаруге 
2.000.000 2.000.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег пута 

Бродарево – Закут, кат. парцела 1363, КО 

Бродарево 

2.000.000 2.000.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

улици Жарка Маринковића – два крака, И крак, 

кат.парцела 996/8 КО Завинограђе и ИИ 

крак,кат.парцела 991/4 КО Завинограђе 

1.000.000 1.000.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

насељу Клик, улица Нишавска према Шантићима, 

КП 1243 КО Расно 

1.500.000 1.500.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

Хртима, путни правац ка кући Ферка Башовића 
1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута – 

улица Ушће, кат.парцела 110/5, КО Дивци 
1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута – 

улица Пештерска, кат.парцела 1748/16, КО 

Кошевине 

1.000.000 1.000.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута – 

наставак асфалтирања у улици Милене 

Стојадиновић у насељу Грабље 

1.000.000 1.000.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећих путева у 

насељу Вакуф, крак улице Хамда Хашимбеговића 
1.000.000 1.000.000 

    



 

27 

 

од улице Изета Чавића и крак улице Велибора 

Андоновића од улице Изета Чавића 

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

насељу Грачаница - Гњевине 
600.000 600.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

насељу Грачаница – од главног пута на 

катастарској парцели 440 КО Грачаница 

1.100.000 1.100.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута 

десна обала реке Сељашнице, од моста према 

Мушовићима (Мушовина), КП 401 КО Сељашница 

1.300.000 1.300.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута, И 

крак – ул. Трешњина – од ул. Водоводска према 

кући Јешића и Глишића, ИИ крак у ул. Водоводска 

од раскрснице са ул. Трешњина МЗ Сељашница 

КП 155/1, 155/6, 155/7,1017 КО Сељашница 

1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута 

Љиљци – Лучице КП 2031/1 КО Дивци – наставак 

асфалтирања крака поред мезарја Љиљци 

1.300.000 1.300.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

улици Банинске буне 1Б до Бабинске буне 13, КП 

1758 КО Пријепоље  

1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута 

Крушево – Ђурово Брдо КП 555 КО Буковик (од 

засеока Јеле према Ђуровом Брду) 

4.500.000 4.500.000 

    

  Рехабилитација (асфалтирање) постојећег  пута у 

Балићима – Градиловина, кат. парцела 1488, КО 

Балићи 

1.500.000 1.500.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута Бродарево-

Подјасен 
1.350.000 1.350.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Орашцу 2.700.000 2.700.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Горњим Хртима 2.000.000 2.000.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Доњим Хртима 1.000.000 1.000.000     

  Рехабилитација постојећег пута-главни пут у 

Матаругама 
1.850.000 1.850.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута Махала у Косатици 800.000 800.000     

  Рехабилитација постојећег пута Караула 500.000 500.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Ивезићима 1.000.000 1.000.000     



 

28 

 

  Рехабилитација постојећег пута у Ивезићима код 

школе 
900.000 900.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Каменој Гори 1.500.000 1.500.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Дучеву 800.000 800.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Сељашници 1.500.000 1.500.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Средјој Влаци-

Јабука 
1.000.000 1.000.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Караули 500.000 500.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Бранчићима 1.700.000 1.700.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Залугу, наставак 

асфалта поред школе од куће Голубовића према 

гробљу 

1.749.600 1.749.600 

    

  Рехабилитација постојећег пута на Коловрату, крак 

пута за Ланговиће и крак ка гробљу 
540.000 540.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута Поткрш - пут ка 

Пејовићима 
1.730.400 1.730.400 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Виницкој - 

наставак постојећег пута ка гробљу 
1.768.800 1.768.800 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Сопотници 1.360.000 1.360.000     

  Рехабилитација постојећег пута у Ратајској кружни 

пут 8 - кракови пута 
1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у насељу 

Сељашница - Вишњичка улица 
1.800.000 1.800.000 

    

  Рехабилитација постојећих кракова у Залугу - 

Авалска улица 
500.000 500.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута Старо - Житин   1.336.000 1.336.000     

  Рехабилитација постојећих кракова пута у Ивању, 

кат.парцела 1762 и 1759 КО Кошевине 
1.320.000 1.320.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Џурову, према 

школи 
2.100.000 2.100.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Великој Жупи, ка  

Несторовићима 
1.320.000 1.320.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Великој Жупи, 

кат.парцела 251/1 КО Ковачевац 
1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута на Сељашници, пут 

ка гробљу Крповића 
1.020.000 1.020.000 

    



 

29 

 

  Рехабилитација постојећег пута у Аљиновићима,  

Караула 
504.000 504.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Аљиновићима,  

пут ка гробљу 
1.224.000 1.224.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута на Јабуци, ка 

Шљукићима... 
1.999.200 1.999.200 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Ивезићима, ка 

водоводу Режевица 
1.028.000 1.028.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Ивезићима 1.020.000 1.020.000     

  Рехабилитација постојећег пута на Сељашници, ка 

кућама Дукића 
1.200.000 1.200.000 

    

  Рехабилитација постојећег крака Бановског пута  В. 

Жупи  
780.000 780.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута Јабука-Јунчевићи 

ка гробљу 
1.999.200 1.999.200 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Лучицама-

наставак ка гробљу 
1.624.000 1.624.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Бродареву, 

правац Комадине-Балићи 
4.000.000 4.000.000 

    

  Рехабилитација постојећег пута у Бродареву, 

Балиће - Опстиште 
1.000.000 1.000.000 

    

  
Рехабилитација пута ка гробљу Стражица 1.220.800 1.220.800     

 5113 Конзерваторско-рестаураторски радови на санацији 

и рестаурацији Сахат куле, на кат. Парцели бр.76 

КО Пријепоље, у Пријепољу 

 

5.500.00 

 

5.500.000 

   

 

 

 

70/0 5114 Остали пројекти - Израда пројектне 

документације 

 

50.813.300 

 

50.813.300 

 

 

   

  ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ 27.813.300 27.813.300      

 511451 Набавка услуге израде урбанистичког пројекта, 

идејног решења, идејног пројекта и пројекта за 

извођење радова снабдевања водом насеља 

Хисарџик у општини Пријепоље 

 

814.800 

 

814.800  

   

 511451 Услуга израде пројектно-техничке документације 

за реконструкцију  и надоградњу општинског пута 

у насељу Душманићи, општина Пријепоље-410-16-

02/2022- 1.035.000 1.035.000  

   

 511451 Услуга израде урбанистичко - техничке 

документације за изградњу саобраћајнице од 148.500 148.500  

   



 

30 

 

Пљеваљске петље до теретне железничке станице 

на Коловрату у Пријепољу-410-16-08/2022 

 511451 Набавка услуге израде измене  и допуне Плана 

генералне регулације Пријепоље и Бродарево-410-

16-03/2022- 849.120 849.120  

   

 511451 Израда     пројектне документације за 

реконструкцију санацију и адаптацију основне 

школе Светозар Марковић Бродарево (санација  

терена) на кат. парцели (1065). КО Завинограђе,у 

општини  Пријепоље – део средстава 

 

 

 

 

4.305.600 

 

 

 

 

4.305.600  

  

 

 

 

 

 

 

 511451 Набавке услуге израде пројектно-техничке 

документације за изградњу јавне расвете у Ивању 

од ОШ „Бошко Буха“ до Општинског пута (кућа 

Шела Џановића), са краком одпородичне куће 

Драшка Пузовића до Општинског пута (Кућа 

Драгољуба Ђоковића) 

193.680 

 

 

 

 

 

 

193.680  

   

 511451 Израда пројектно-техничке документације  за 

реконструкцију и доградњу потпорних зидова у 

Пријепољу (на делу пута Суводо-Брезовача, улици 

Живојина Кијановића,улица Рада Дробњака, 

Сарајевска улица, на путу за Чадиње и Валтерова 

улица) 

 

 

 

2.148.000 

 

 

     

     2.148.000 

    

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

изградњу  улица у насељу Брезовача на 

катастарској парцели, 620/1  КО Ратајска у 

Пријепољу 

 

 

960.000 

 

 

960.000 

 

   

 511451 Услуга израде  пројектно-техничке документације – 

Изградња резервоарског простора „Пушина -2“ за 

унапређење водоснабдевања у општини Пријепоље 

 

 

1.320.000 

 

 

1.320.000  

   

 511451 Услуга израде Пројекта 

парцелације/препарцелације грађевинског 

земљишта ради формирања грађевинских парцела 

 

 

445.000 

 

      

     445.000  

   

 511451 Израда, испорука и имплементација софтвера са 

модулом за наплату и контролу паркирања 

 

 

2.964.000 

 

 

2.964.000  

   

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

изградњу секундарне водоводне мреже у насељу 

Карин, Велика Жупа у Пријепољу 

 

 

284.400 

 

 

284.400  

   



 

31 

 

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

изградњу крака секундарне фекалне канализационе 

мреже у насељу Стражица, од гробља код пилане 

према Суводолу у Пријепољу 

 

 

 

162.000 

 

 

 

162.000  

   

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

изградњу секундарне водоводне мреже у Козичком 

пољу, делу насеља Велика Жупа, у Пријепољу 

 

 

 

282.240 

 

 

 

282.240  

   

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

изградњу секундарне водоводне мреже у делу 

насеља  Велика Жупа у Пријепоље уз улицу на 

кат.парцели 67/1 КО Миљевићи-Комаранска улица 

 

 

 

120.960 

 

 

 

120.960 

                    

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

реконструкцију дела улице Душана Томашевића 

Ћирка у Пријепољу 

 

280.000 

 

280.000 

    

 511451 Израда Пројекта реконструкције  улице Љубиша 

Миодраговић на Коловрату: деоница од Кружног 

тока на Коловрату до „Пљеваљске петље“,  до 

Државног пута   - ИБ29-Јабука(граница са Црном 

Гором-Коловрат) , у општини  Пријепоље 

 

 

 

 

5.000.000 

 

 

 

 

5.000.000 

    

 511451 Израда урбанистичког пројекта и остале пројектно 

– техничке документације за унепређење постојећег 

саобраћајног решења у улици Санџачких бригада 

 

 

2.500.000 

 

 

2.500.000 

    

 511451 Израда пројектно – техничке документације за 

уређење паркинга код Дома културе 

2.000.000 2.000.000     

 511451 Израда Пројектно-техничке документације за 

партерно уређење простора око Дома културе у 

Пријепољу 

 

 

2.000.000 

 

 

2.000.000 

    

  
ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 23.000.000 23.000.000 

    

 511451 Израда Пројеката реконструкције висећег, 

пешачког моста у Пријепољу преко реке Лим, на 

катастарским парцелама 725/1, 1389, 724/2, 1444/1  

КО Пријепоље, са уређењем простора према 

Програму ЛИД-а у Пријепољу 

 

 

3.500.000 

 

 

     3.500.000 

    

 511451 Израда Урбанистичког пројекта за уређење  

градског гробља Равне и изградњом капеле 
2.000.000 2.000.000 

    

 511451 Набавка услуге ираде пројектно – техничке 

документације за изградњу јавне расвете у 
500.000 500.000 

    



 

32 

 

Раишњевима од куће Радисава Јањушевића до 

ивањског моста и у улици Шумице кат.парцеле 

1293 и 1309 КО Ивање 

 511451 Израда остале пројектно-техничке документације  

12.000.000 

 

12.000.000  

    

 511451 Услуга израде Елабората и пројеката за реализацију  

„ПЛАНА ЕНЕРГЕТСКЕ  ЕФИКАСНОСТИ  

Општине Пријепоље за 2025.годину“, 

 

 

 

4.000.000 

 

 

 

4.000.000 

    

 

511451 Израда планских докумената 1.000.000 1.000.000 

    

70/0 5114 Праћење пројеката- стручни надзор 4.486.367 4.486.367     

   

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ 

 

2.486.367 

 

2.486.367 

    

 511411 Набавка услуге стручног надзор-путеви и остало  

2.486.367 

 

2.486.367 

 

 

   

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ   2.000.000 2.000.000     

  Набавка услуге стручног надзора 2.000.000 2.000.000     

71/0 

 

512000 Машине и опрема-(укупно  за позицију)  

3.000.000  

 

3.000.000 

    

 5128 Машине и опрема 3.000.000 3.000.000     

  УКУПНО  ПРОГРАМ-7 : 251.531.022 236.253.686   15.277.336  

   

ПРОГРАМ -1  СТАНОВАЊЕ ,УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

     

        

81/0 

 

541000 

 

Земљиште-(укупно  за позицију) 

 

10.000.000 

 

10.000.000 

    

 541112 Куповина имовине у стечају 6.000.000 6.000.000     

 541112  Набавка грађ. земљишта 4.000.000 4.000.000     

  УКУПНО  ПРОГРАМ-1: 10.000.000 10.000.000     

   

ПРОГРАМ-6-ПРОГРАМ ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

 

     

72/0 511000   Зграде и грађ. објекти-(укуп. за позицију)  

Уређење паркова  и остало: 

 

 

62.616.187 

 

 

27.987.407 

   

 

34.628.780 

 



 

33 

 

   

ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ 

 

60.777.387 

 

26.148.607 

   

34.628.780 

 

 5112 Припремни радови и санација терена у оквиру 

реализације пројекта за санацију и 

рекултивацију катастарске парцеле број 1226/2 

К.О Пријепоље услед појаве клизишта у сврху 

изградње Еко парка „Равне“ у Пријепољу 

 

 

 

 

 

1.320.780 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1.320.780 

 

 5112 Радови на опремању кухиње и другог простора 

новоизграђеног објекта  Дечије установе у 

Пријепољу на КП број 1091/6 КО Седобро, у 

Лукама 

 

 

 

6.827.454 

 

 

 

6.827.454 

    

72/0 5112 Реконструкција туристичко спортско рекреативног 

центра „Јалија“, у Бродареву (30.000.000) 

 

45.342.753 

 

15.342.753 

   

30.000.000 

 

 5113 Рехабилитацију и уређење простора на КАТ 

парцели  1364/1 КО Бродарево,  у Крговића Луци 

 

 

1.116.000 

 

 

1.116.000 

    

 5113 Текуће одржавање и поправка кровног покривача 

на објекту Дома културе Пријепоље, 

 

 

2.862.400 

 

 

2.862.400 

    

72/0 5113 Текуће одржавање и поправка кровног покривача 

на објекту Дома културе Пријепоље – средства 

Министарства 

 

 

3.308.000 

   

 

 3.308.000 

 

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 
1.838.800 1.838.800 

    

 511451 Израда Регионалног и локалног плана управљања 

отпадом      1.000.000 1.000.000 

    

 5113 Рехабилитацију и уређење простора на КАТ 

парцели  1062 КО Доње Бабине,  у Рогушју 

 

 

838.800 

 

 

838.800 

    

73/0 

 

 

451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама (укупно за позицију) 
 

 

31.202.080 

 

 

24.202.080 

   

 

7.000.000 

 

 451191 Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама-остало 
 

12.500.000 

 

12.500.000  
   

 451191 Средства за учешће у финансирању регионалне 

депоније Бањица 
2.500.000 

 

2.500.000  
   



 

34 

 

 451191 Учешће у одржавању депоније„Друглићи“   

6.000.000 

 

6.000.000  
   

 451191 Средства за заједничко учешће у радовима на 

проширењу градске депоније смећа и изради 

колектора у Друглићима на кат. Парцелама бр. 

1145/1, 1093/2 и 1146 општина Прибој - остало 4.000.000 4.000.000 

 

   

 451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 

и организацијама-остало  18.702.080 11.702.080   7.000.000 
 

 451191 Учешће за набавку машине за побољшање 

комуналних услуга у Пријепољу          15.202.080         8.202.080  
  

     7.000.000 

 

 

451191  Средства за чишћење путева 3.500.000 3.500.000 
 

   

  УКУПНО  ПРОГРАМ-6 : 93.818.267 52.189.487   41.628.780  

 

 

  

ПРОГРАМ-2   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

     

74/0 

   

425000 Текуће поправке и одржавање-(укуп. за позицију)  

3.200.000 

 

3.200.000 

    

 425191    -Одржавање јавне расвете ЈКП „Лим“- 

поверена делатност 

 

3.200.000 

 

3.200.000 

    

77/0 511000 Зграде и грађ. објекти-(укуп. за позицију 3.300.000 3.300.000     

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 
3.300.000 3.300.000 

    

 5112 Изградња алеја на Градском гробљу „Равне“ 

3.300.000 

 

3.300.000 

    

79/0 511000 Зграде и грађ. објекти-(укуп. за позицију) 

44.651.043 44.651.043 

    

  ПРЕНЕТЕ АКТИВНОСТИ 
3.579.545 3.579.545 

    

 511241 Завршетак изградње секундарног крака водовода 

Коловрат-Пријепоље, водовод „Бјелопољски пут“ 3.579.545 3.579.545 

    

  ТЕКУЋЕ АКТИВНОСТИ 
41.071.498 41.071.498 

    

 511241 Реконструкција, доградња  и завршетак изградње 

водовода(  Хисарџик , за насеље "Пурића поток", 

Камена Гора и др.) 20.000.000 20.000.000 

    



 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 511241 Завршетак изградње водовода Аљиновићи 
5.000.000 5.000.000 

    

  Радови на канализационој мрежи у насељу 

Душманићи 

 

8.171.498 

 

8.171.498 

    

  Израда  канализационе мреже  у насељу Равне 
6.900.000 6.900.000 

    

  Израда водоводних шахта у насељу Гробнице 
1.000.000 1.000.000 

    

   

УКУПНО  ПРОГРАМ-2 : 

 

51.151.043 

 

51.151.043 

    

 

 

  

ПРОГРАМ-17    ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

     

80/0 454000 Зграде и грађ. објекти-Субвенције приватним 

предузећима за енергетску ефикасност-(укуп. за 

позицију) 

 

 

25.500.000                    

 

 

10.200.000 

  

 

 

 

 

15.300.000 

 

 454292 

 

Пренета обавеза:   

- Субвенције приватним предузећима за енергетску 

ефикасност  

 

 

10.500.000 

 

 

 

  

 

 

 

 

10.500.000 

 

  Текуће активности: 

- Субвенције приватним предузећима за енергетску 

ефикасност  

 

 

9.000.000 

 

 

9.000.000 

   

 

 

 454292 Реализација пројекта смањења загађења ваздуха 

пореклом из индивидуалних извора у 2025.години 

на територији општине Пријепоље 

 

 

 

6.000.000 

 

 

 

1.200.000 

  

 

 

 

4.800.000  

  УКУПНО  ПРОГРАМ-17 :                                                  

 

25.500.000 10.200.000   15.300.000  

   

УКУПНИ РАСХОДИ:           432.000.332 

 

359.794.216 

  

 72.206.116 

 



 

36 

 

Члан 14. 

 

Расходи и издаци по функционалним класификацијама: 
 

     

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 88.201.000,00 88.201.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 88.201.000,00 88.201.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 51.400.000,00 51.400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 51.400.000,00 51.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 110 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 23.484.700,00 23.484.700,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 21.473.000,00 21.473.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 44.957.700,00 44.957.700,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 36.677.000,00 36.677.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 36.677.000,00 36.677.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 377.915.400,00 377.915.400,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 377.915.400,00 377.915.400,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 133 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 2.940.000,00 2.940.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 133 Остале опште услуге 2.940.000,00 2.940.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.650.000,00 19.650.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 19.650.000,00 19.650.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.756.000,00 2.756.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 2.756.000,00 2.756.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 34.000.000,00 34.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 34.000.000,00 34.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 



 

37 

 

 
     

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 252.531.022,00 174.489.863,00 0,00 78.041.159,00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 252.531.022,00 174.489.863,00 0,00 78.041.159,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 35.330.100,00 35.330.100,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 35.330.100,00 35.330.100,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 208.967.953,00 137.611.021,00 0,00 71.356.932,00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 208.967.953,00 137.611.021,00 0,00 71.356.932,00  

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 91.970.520,00 70.400.000,00 0,00 21.570.520,00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 91.970.520,00 70.400.000,00 0,00 21.570.520,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 26.000.000,00 26.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 115.067.400,00 112.867.400,00 2.200.000,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 115.067.400,00 112.867.400,00 2.200.000,00 0,00  

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 268.242.000,00 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 268.242.000,00 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 



 

38 

 

 
     

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 103.000.000,00 103.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 103.000.000,00 103.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.000.000,00 42.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 42.000.000,00 42.000.000,00 0,00 0,00 

 

 

 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 15. 

Број запослених на неодређено и одређено време код корисника буџетских средстава чије се плате финансирају из буџета износи: 

  

                   65 запослених у локалној самоуправи на неодређено време  

                   28 запослених у локалној  самоуправи на одређено време 

                   13 запослених изабраних и постављених лица 

                   81 запослених у предшколским установама на неодређено време; 

                   23 запослених у предшколским установама на одређено време; 

                   37 запослених у установама културе на неодређено време; 

                     4 запослених у установама културе на одређено време; 

                     1 запослених у  МЗ  на неодређено време; 

                     6 запослена на недређено време  Туристичка организација 

                     3 запослена на одређено време    Туристичка организација 

 

Члан 16. 

Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама у складу са програмском, организационом, економском и функционалном класификацијом и 

финансијским плановима. 

Финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси надлежни орган буџетског корисника. Финансијски планови директних и индиректних корисника 

су саставни део ове Одлуке. 

Средства планирана код раздела 1 - Скупштина општине немењена за рад  политичких странака у 2026. години у складу са Законом о финансирању политичких 

активности (,,Службени гласник РС 43/11, 123/14, 88/19 и 14/22 )  планирана су  у износу  од  1.000.000,00 динара. 

 Средства за Социјалну заштиту планирана код раздела 5 - Општинска управа, Програм 0902 – Социјална и дечја заштита, користиће се за следеће намене: 



 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства планирана у оквиру раздела 5 – Програма 9 - Основно образовање, распоређена су у следећим износима: 

 

  

ОШ  ПЛАН ЗА 2026.ГОДИНУ План за 2026. годину 

ОШ ,,Владимир Перић Валтер" 20,000,000.00 

ОШ ,,Милосав Стиковић" 14,000,000.00 

ОШ. ,,Светозар Марковић" 16,000,000.00 

ОШ. ,,Свети Сава" 15,500,000.00 

ОШ. ,,Михајло Баковић" 12,000,000.00 

ОШ. ,,Душан Томашевић Ћирко" 10,000,000.00 

ОШ. ,,Бошко Буха" 10,500,000.00 

Основна музичка школа   5,000,000.00 

УКУПНО: 103,000,000.00 

 

        Средства планирана у оквиру раздела 5 – Програма  10 – Средње образовање, распоређена су у следећим износима: 

 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ   План за 2026. годину 

Пријепољска гимназија 20,000,000.00 

Техничка школа 12,000,000.00 

Економска школа 10,000,000.00 

УКУПНО: 42,000,000.00 

 

Намена средстава Износ 

Превоз ученика  25.000.000,00 

Ученичке и студентске стипендије            8.000.000,00 

Накнаде породиљама 21.000.000,00 

Интернатски смештај ученика       700.000,00 

Вантелесна оплодња    2.000.000,00 

Лични пратилац детета  27.000.000,00 

Персонални асистент    1.000.000,00 

Накнада ученицима за куповину књига    3.500.000,00 

УКУПНО 88.200.000.00 



 

40 

 

Члан 17. 

 

Ова Одлука се извршава реализацијом појединачних финансијских планова, у којима корисници буџета распоређују и по ближим наменама исказује 

средства из буџета и средства из других извора, користећи шести ниво економске класификације, организациону, програмску, функционалну и класификацију по 

изворима финансирања. 

Одељење за буџет и финансије је обавезно да наредног дана од дана ступања на снагу ове одлуке, обавести директне и индиректне кориснике буџета  ододељеним 

апропријацијама. 

Директни корисник који је одговоран за индиректне кориснике, обавезан је да најкасније у року од седам дана од дана добијања обавештења о додељеним 

апропријацијама, изврши расподелу средстава индиректним корисницима у оквиру својих одобрених апропријација и о томе их обавести, по добијеној сагласности 

Одељења за буџет и финансије. 

Надлежни орган индиректног корисника  доноси финансијски план, на који сагласност даје надлежни орган оснивача . 

Финансијски план директног корисника, који садржи и финансијске планове индиректних корисника за које је одговоран, доноси руководилац директног 

корисника, најкасније у року од 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Финансијски планови директних и индиректних  корисника  мењају  се истовремено са променама апропријација утврђених чланом ове Одлуке у  складу 

са законском процедуром.  

Измене финансијског плана, у складу са ставом 6. овог члана и у свим другим случајевима измена у распореду и износу средстава у складу са законом, 

директни корисник је обавезан да достави Одељењу за буџет и финансије, најкасније следећег дана од извршене измене, да би се обезбедио континуитет у извршавању 

финансијског плана, односно Одлуке о буџету. 

Директном кориснику који не поступи у складу са одредбом става 5. овог члана, обуставиће се извршавање апропријација одобрених овом Одлуком његовом 

разделу, укључујући и оне за индиректног корисника, док Одељењу за буџет и финансије не достави  финансијски план. 

Директном кориснику који не поступи у складу са одредбом става 7. овог члана, обуставиће се извршавање апропријација одобрених овом одлуком и његовом 

разделу, укључујући и оне за индиректног корисника, док Одељењу за буџет и финансије не достави измењен финансијски план. 

                                            

Члан 18. 

 

Председник општине је наредбодавац за извршење расхода и издатака из ове Одлуке и одговоран је Скупштини општине за закониту, наменску, економичну и 

ефикасну употребу одобрених буџетских апропријација. 

Председник општине може поједина овлашћења пренети на друго лице у Општинској управи. 

 

Члан 19. 

 

Функционер, односно руководилац директног и индиректног  корисника буџетских средстава одговоран је за закониту, наменску, економичну и ефикасну употребу 

буџетских апропријација, поштујући финансијски план корисника средстава. 

Функционер, односно руководилац директног или индиректног  корисника буџетских средстава, може пренети поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга 

лица у директном, односно индиректном кориснику буџетских средстава. 

 

Члан 20. 



 

41 

 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника 

буџетских средстава, одговоран је Начелник општинске управе општине  Пријепоље.. 

  Начелник Општинске управе општине Пријепоље за извршење буџета одговара Председнику општине. 

 

Члан 21. 

 

 Корисници буџетских средстава могу вршити плаћања  у границама прописаних квота за свако тромесечје које је одредио локални орган управе за финансије.   

   

Члан 22. 

 

Одељење за буџет ифинансије је обавезно да редовно прати  извршење буџета и најмање два пута годишње информише извршни орган власти , а обавезно у року 

од петнаест дана по истеку шестомесечног или деветомесечног периода . 

Председник општине подноси Скупштини општине усвојен извештај о извршењу буџета у року од петнаест дана по доношењу извештаја . 

Члан 23. 

 

Обавезе према корисницима буџета  извршавају се сразмерно оствареним приходима буџета, а у оквиру утврђене апропријације. 

Ако се у току године приходи смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима и то прво  обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 

минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

Члан 24. 

 

 На терет средстава буџета корисници и примаоци буџетских средстава могу преузимати обавезе до износа утврђених овом Одлуком  и за вршење послова из свог 

делокруга рада , водећи рачуна о тромесечним квотама.   

 Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 

издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у 

плану капиталних издатака из члана 9. ове Одлуке.  

 Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност 

органа надлежног за финансије. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода 

из  тих  других  извора. 

 Обавезе преузете у 2026. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене у току 2026. године, преносе се у 2027. годину и имају статус 

преузетих   обавеза .  

Члан 25. 

 

   У случају да се буџету општине Пријепоље доделе средства из  буџета Републике или, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати 

у поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у 

складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

Члан 26. 



 

42 

 

 

Новчана средства буџета  и индиректних корисника средстава  воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора који се води код Управе за трезор 

Министарства финансија. 

Члан 27. 

 

Плаћање из буџета се заснива на исправној књиговодственој документацији у складу са одобреним апропријацијама . 

 

Члан 28. 

 

Средства буџета која су предвиђена за набавку добара, услуга и за извођење радова  користе се у складу са одредбама Закона о јавним набавкама  и осталим 

прописима који регулишу поступак јавних набавки. 

Члан 29. 

 

Ако у току 2026. године дође до промене у стандардном класификационом  оквиру и контном плану за буџетски систем, Председник ће извршити одговарајуће 

промене на предлог Одељења за буџет и финансије. 

Члан 30. 

 

 Средства општине се могу  до њиховог коначног коришћења депоновати или орочавати  у банкама  уз полагање одговарајућих квалитетних инструмената 

обезбеђења.  Одлуку о депоновању и избору банке доноси Председник општине. 

 Уколико се средства општине депонују у банкама, каматна стопа мора бити већа од есконтне стопе Народне банке. 

 

Члан 31. 

 

 Председник општине може обуставити привремено извршење појединих издатака буџета у случају да се приходи смање или да се издаци повећавају. 

 

Члан 32. 

 

 У циљу обезбеђивања средстава за финансирање текуће ликвидности, буџет општине може позајмити средства са подрачуна буџета општине у оквиру 

Консолидованог рачуна трезора . 

Члан 33. 

 

 Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач општина Пријепоље дужни су да  најкасније до 30. новембра  текуће буџетске године, део од најмање 

30% добити по завршном рачуну за 2025. годину, уплате у буџет општине Пријепоље.  

 Надзорни одбор је одговоран за поступање у складу са ставом 1. овог члана.  

 

 

 



 

43 

 

Члан 34. 

 

Дотације невладиним организацијама одобраваће се у складу са одлукама, правилницима или другим појединачним актима које доноси Председник  или Начелник 

општинске управе општине Пријепоље. 

Члан 35. 

 

Корисници буџетских средстава су дужни да, на захтев Одељења за буџет и финансије ставе на увид финансијску документацију, као и да достављају извештаје о 

остварењу прихода и примања  и извршењу расхода и издатака у одређеном временском периоду.  

 

Члан  36. 

 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета, до 31. децембра 2026. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2026. 

години, а која су овим корисницима пренета у складу са овом Одлуком.                                                  

 

Члан 37. 

 

Изузетно, у случају да се буџету општине Пријепоље из другог буџета Републике, определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска 

трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења 

ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона 

о буџетском систему. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему, који су укључени у 

систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан Законом, односно актом 

Скупштине општине и уколико тај план нису усвојили.  

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и 

материјал.  

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу 

капиталних издатака измире у року утврђеном Законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  

 Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Пријепоље и доставити Министарству финансија.    

                                                                                                                                          

Број: 005055924 2025 06809 004 010 400 043 

Датум: 25.12.2025. година       
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ                        

                                                                                                                             Станко Кијановић 

 

 


		2025-12-26T10:29:19+0000
	Not specified




